1

EDITAL DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

DA PROVA DISCURSIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, torna público as respostas aos recursos contra o resultado

preliminar da prova discursiva, relativo ao Concurso Público de acordo com EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019-PMJNES de 23 de setembro de 2019 (anexo II),  referente

ao Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para os

cargos de procurador jurídico (P01) da PMJN e procurador do SAAE (P02), mediante as

condições especiais estabelecidas no edital supracitado e seus Anexos.

1. DOS RESULTADO AOS RECURSOS

Segue no anexo único deste edital o resultado sintético aos recursos por candidato e por ordem

alfabética.

2. DAS RESPOSTAS DETALHADAS AOS RECURSOS

Os candidatos que fizerem recurso de acordo com o estabelecido no edital nº 03/2019, podem

acessar as respostas detalhadas através da Central do Candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Caso necessário obter informações gerais referentes ao Concurso Público poderão ser através

do site www.fsjb.edu.br ou dos telefones (27) 3302-8057, (27) 99994-3205 ou ainda pelo e-mail

concursojn@fsjb.edu.br

JOÃO NEIVA/ES, em 13 de março de 2020.

 OTÁVIO ABREU XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

2

ANEXO ÚNICO - EDITAL DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA

O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

CARGO INSCR CANDIDATO
Recurso
Deferido

Recurso
Indeferido

P02 - Procurador 180271 LUANA DO AMARAL PETERLE   1

P02 - Procurador 180271 LUANA DO AMARAL PETERLE   1

P02 - Procurador 180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO   1

P02 - Procurador 180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO   1

P02 - Procurador 180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO   2

P02 - Procurador 180457 RICARDO MAIER   7

P02 - Procurador 180626 HENRIQUE TISSIANEL HELENO 1

P01 - Procurador Jurídico 180043 LUANA DO AMARAL PETERLE 1

P01 - Procurador Jurídico 180115 LUIZ FELIPE ROMANHA MATTEOLI   1

P01 - Procurador Jurídico 180165 ALEXANDRE ALVES ALAGOANO BOLSANELO 1

P01 - Procurador Jurídico 180202 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI   2

P01 - Procurador Jurídico 180204 ELIÉZER DEL PIERO BOF   1

P01 - Procurador Jurídico 180230 BARBARA TRABA JESUS GUZZO   1

3

P01 - Procurador Jurídico 180363 LIVIANI VILELA AZEVEDO   2

P01 - Procurador Jurídico 180374 FELIPE LOPES BATISTA FERREIRA   1

P01 - Procurador Jurídico 180449 RICARDO MAIER 4

P01 - Procurador Jurídico 180462 CARLOS EDUARDO BRUM CONTE 1

P01 - Procurador Jurídico 180556 ERIK MUGRABI OLIVEIRA   3

P01 - Procurador Jurídico 180623 HENRIQUE TISSIANEL HELENO   1